
Smlouva o vzájemné spolupráci

MUDr. Martina Pokorná. Ph.D.
Se sídlem : Ludvíkovice 71, 407 13 Ludvíkovice
Zastoupená : MUDr. Martinou Pokornou, Ph.D.
IČO : 72563508
DIČ CZ7453152388
(dále jen MUDr.Pokorná)
a

Krajská zdravotní, a.s.
se sídlem: Sociální péče 331 6/1 2A, 401 13 Ústí nad Labem
zastoupená: 

na základě pověření ze dne 22. 02. 2021
IČO: 25488627
DIČ: CZ25488627
bankovní spojení: 
č. účtu: ‘ 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka
1550
(dále jen „KZ“)

uzavírají tuto smlouvu o vzájemné spolupráci dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů:

I.
Smluvní strany se dohodly na vzájemné spolupráci při zajišťování specializačního vzdělávání
lékařů v základním kmeni Interním pro VPL a základním kmeni VPL ve smyslu zákona č.
95/2004 Sb.. o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované
způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta. ve znění
pozdějších předpisů. 221/2018 Sb. a 397/2020 Sb. Předmětem této smlouvy je zajištění
odborných stáží v rámci přípravy na splnění požadavků vymezených vzdělávacím programem
v oboru všeobecné praktické lékařství, v oboru vnitřní lékařství a v jiných oborech, nežli
je obor všeobecné praktické lékařství a vnitřní lékařství. Vzdělávání bude probíhat po dobu
udělené akreditace MZČR formou odborného školení za úhradu dle ceníku MUDr. Pokorné.

MUDr. Pokorná umožní výkon stáže v rozsahu:

1) Základní kmen všeobecné praktické lékařství dle vyhlášky č. 397/2020 Sb., o
vzdělávání v základních kmenech lékařů, v souladu s udělenou akreditací v oboru

Všeobecné praktické lékařství - 14 měsíců - všeobecné praktické lékařství -
ordinace

2) Základní kmen interní dle vyhlášky č. 397/2020 Sb., o vzdělávání v základních
kmenech lékařů, v souladu s udělenou akreditací v oboru:

Všeobecné praktické lékařství - 1 měsíc - všeobecné praktické lékařství - ordinace

Povinná odborná praxe v oboru - pro lékaře zařazené do oboru Vnitřní lékařství



Všeobecné praktické lékařství v délce 1 měsíc

Povinná odborná praxe v oboru - pro lékaře zařazené do oboru Všeobecné
praktické lékařství
Všeobecné praktické lékařství v délce 6 měsíců

Povinná odborná praxe v oboru - pro lékaře zařazené do jiných oborů, než vnitřní
lékařství nebo všeobecné praktické lékařství
Všeobecné praktické lékařství v délce 1 měsíc

1) Vlastní specializovaný výcvik dle vzdělávacího programu všeobecného praktického
lékařství, v souladu s udělenou akreditací - pro lékaře, kteří byli zařazeni do oboru všeobecné
praktické lékařství a absolvovali základní interní kmen- 10 měsíců ordinace všeobecné
praktické lékařství

2) Vlastní specializovaný výcvik dle vzdělávacího programu všeobecného praktického
lékařství, v souladu s udělenou akreditací - pro lékaře, kteří byli zařazeni do oboru vnitřní
lékařství a absolvovali základní kmen interní - 1 3 měsíců ordinace všeobecné praktické
lékařství

3) Vlastní specializovaný výcvik dle vzdělávacího programu všeobecného praktického
lékařství, v souladu s udělenou akreditací - pro lékaře se specializací I. st. nebo se specializací
11. st. v oboru interní lékařství nebo lékaře se specializovanou způsobilostí v oboru vnitřní
lékařství- 9 měsíců ordinace všeobecné praktické lékařství

4) Vlastní specializovaný výcvik dle vzdělávacího programu všeobecného praktického
lékařství, v souladu s udělenou akreditací - pro lékaře s diplomem o specializaci v oboru
urgentní medicína nebo anesteziologie a intenzivní medicína (vč. anesteziologie a resuscitace)
- 12 měsíců ordinace všeobecné praktické lékařství

5) Vlastní specializovaný výcvik dle vzdělávacího programu všeobecného praktického
lékařství, v souladu s udělenou akreditací pro lékaře se specializací 1. st. Nebo se
specializací 11. St. V oboru chirurgie nebo lékaři se specializovanou způsobilostí v oboru
chirurgie a s praxí v oboru nejméně 5 roků - 10 měsíců ordinace všeobecné praktické lékařství

II.
1. MUDr. Pokorná se při splnění dále uvedených podmínek zavazuje umožnit zaměstnan-

cům KZ, v souladu s platným vzdělávacím programem, praxi v rozsahu vymezených částí
vzdělávacího programu a jejich délky, jež jsou uvedeny v článku I.

2. Cílem vzdělávání je získání teoretických znalostí a praktických zkušeností uvedených
v příslušné Části vzdělávacího programu.

3. Konkrétní podmínky praxe jednotlivých účastníků vzdělávání KZ budou řešeny samo-
statnými smlouvami o zajištění stáže.

4. MUDr. Pokorná se zavazuje, že s ohledem na provozní a kapacitní možnosti příslušného
pracoviště vytvoří odpovídající podmínky pro průběh praxe a bude udržoval jejich poža-
dovanou odbornou úroveň. MUDr. Pokorná vyhrazuje právo praxi nezajistit, pokud to ne-
bude z provozních či personálních důvodů možné.



ni.
1 . Spolupráce podle této smlouvy je  úplatná, přičemž výše odměny bude upřesněna v indivi-

duální dohodě na konkrétního stážistu.
2. Úhrada bude provedena na základě faktury vystavené MUDr. Pokorné převodem na účet,

a to nejpozději do dne, který předchází dni zahájení praxe.

IV.

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu, po kterou budou mít obě smluvní strany platnou akre-
ditaci k uskutečňování vzdělávacího programu.

2. Každá smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu. Vý-
povědní lhůta činí 1 měsíc a začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení
výpovědi. V případě, že druhá smluvní strana výpověď nepřevezme, má se za to. že doru-
čeno bylo pátým dnem po odevzdání výpovědi k doručení na poště v podobě doporučené-
ho dopisu, a to na poslední známou adresu druhé strany smlouvy.

3. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případě, že druhá smluvní
strana podstatně poruší povinnosti stanovené touto smlouvou nebo smlouvami o zajištění
stáže uzavřenými na základě této smlouvy. Odstoupení musí být písemné a doručené
druhé smluvní straně.

V.

1 . Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami.
2. Smlouva vstupuje v účinnost dnem udělení akreditace k uskutečňování vzdělávacího

programu oběma smluvním stranám.
3. Smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze dohodou smluvních stran, a to formou písemného

dodatku.
4. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatné či neúčinné, zů-

stávají ostatní ujednání této smlouvy platná a účinná. Účastníci se zavazují nahradit ne-
platné a neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, platným a účinným, které
svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního ne-
platného či neúčinného.

5. Tato smlouvaje vypracována ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá
smluvní strana obdrží po jednom paré.

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na dů-
kaz toho připojují své podpisy




